
  
 

1 

Carpi – Campogalliano - Novi di Modena - Soliera 

 

DELIBERAZIONE   N.13   DEL 08.05.2024 

 

 

 

AGGIORNAMENTO PIANO INTEGRATO DI 
ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE (PIAO) 2024-
2026 A SEGUITO VARIAZIONE DEL 
FABBISOGNO DI PERSONALE. 

 

L’AMMINISTRATORE UNICO  
 
 
RICHIAMATO il proprio atto n.7 del 31.01.2024, con cui è stato approvato il Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) 2024 -2026 di ASP Terre d’Argine, 
così composto: 

 

Sezione 1 – Anagrafica e Analisi del Contesto 
01 Anagrafica dell’Ente  
02 Missione istituzionale 
03 Servizi rivolti ad anziani e disabili sottoposti ad accreditamento 
04 Servizi rivolti ad anziani e disabili non sottoposti ad accreditamento 
05 Attività di Sub-committenza 
 

Sezione 2 – Valore Pubblico, Ciclo della Performance e Anticorruzione 
01 Valore pubblico 
02 Piano della Performance  
03 Rischi corruttivi e Trasparenza  
 

Sezione 3 – Organizzazione e Capitale Umano 
01 Struttura organizzativa 
02 Piano Organizzativo del Lavoro a Distanza 
03 Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale 
04 Formazione del Personale 
05 Pari opportunità ed equilibrio di genere 
 

Sezione 4 – Monitoraggio 
 

PRESO ATTO: 

- delle dimissioni di personale socio-sanitario rassegnate nell’ultimo periodo, 
non preventivabili all’atto di redazione del PIAO 2024-2026 in data 
31.01.2024; 

- delle oggettive difficoltà di reperimento di personale socio-sanitario qualificato 
per assunzioni a tempo determinato e dei vincoli di cui all’art.60, comma 4, del 
CCNL Comparto Funzioni Locali del 16.11.2022;  

- dell’aumento negli ultimi mesi delle richieste di congedi (L.104/92 e congedi 
parentali previsti dal D.lgs. n.151/2001) da parte di personale sociosanitario 
assunto a tempo indeterminato per il quale deve essere prevista la 
sostituzione; 

fattori tutti che hanno comportato la necessità di riapprovare il Piano Triennale dei 
Fabbisogni di Personale 2024-2026 (documento assorbito nel PIAO), aggiornando lo 
stesso alle nuove necessità di assunzione di personale da parte dell’Azienda ed in 
particolare: 
 



  
 

2 

Carpi – Campogalliano - Novi di Modena - Soliera 

- assunzione di n.5 dipendenti a tempo indeterminato al profilo di OSS – Operatore 
Socio Sanitario – Area Operatori Esperti a copertura di n.5 posti vacanti tramite 
procedura concorsuale da espletarsi anche a seguito convenzione con altri Enti; 

 
DATO ATTO CHE il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (P.I.A.O.), introdotto 
dall’art.6 del D.L. 80/2021 convertito in legge dalla Legge 6 agosto 2021, n.113, è un 
documento programmatico triennale, con aggiornamento annuale; 
 
PRESO ATTO del D.P.R. 24.06.2022, n.81 (pubblicato in G.U. n.151 del 30.06.2022) 
“Regolamento recante individuazione degli adempimenti relativi ai Piani assorbiti dal 
Piano Integrato di Attività e Organizzazione“, che ha individuato ed abrogato gli 
adempimenti relativi agli strumenti di programmazione assorbiti dal P.I.A.O.; 
 
 

D E L I B E R A 
per le motivazioni in esordio esposte e che qui si intendono integralmente richiamate, 

 
 

1. DI APPROVARE il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) 2024 -
2026 di ASP Terre d’Argine così come aggiornato alla Sezione 3 -
Organizzazione e Capitale Umano – 03 Piano Triennale dei Fabbisogni di 
personale, allegato e parte integrante della presente deliberazione; 

 
2. DI DARE ATTO CHE il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) 

2024-2026 di ASP Terre d’Argine, così come aggiornato, sarà pubblicato sul sito 
internet dell’Azienda e sarà altresì inserito al portale appositamente predisposto 
dal Ministero della Pubblica Amministrazione, con le modalità previste nel 
Regolamento approvato dal D.P.R. 24.06.2022, n.81. 

 
 
 
 

L’AMMINISTRATORE UNICO 
f.to: Dott.ssa Cinzia Caruso 


